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Anotace
Zadáním diplomové práce je návrh galerie v ulici Lannova na nábřeží Ludvíka
Svobody v Praze a návrh řešení rekonstrukce/dostavby rohového domu v ulici
Revoluční. Objekt galerie se nachází na pravém břehu Vltavy na
nezastavěných parcelách, kde se v dnešní době nachází dětské hřiště a
parková zeleň. Nábřeží podél řeky lemují, od Národního divadla až po ulici
Revoluční, především objekty kultury a vyšší vzdělanosti. Galerie Lannova
navazuje svým charakterem na tyto stavby a protahuje perspektivu nábřeží
dále od Starého města do Karlína a tím vnáší do této části Prahy nový život.

Annotation
The task of master´s thesis is design gallery at Lannova Street on Ludvík´s
Svoboda riverside. The part of project is reconstruction/completion of corner
house at Revoluční Street. The gallery is situated on the right bank of the
Vltava River on undeveloped plots where is playground and park greenery
nowadays. The riverside is border, from National Theatre to Revoluční Street,
by cultural houses and houses of hight education. The Lannova gallery
continue to existing buildings thanks to it´s charakter and protract perspective
of riverside further from The Old Town to Karlin district and it birngs new life to
this part of Prague.

G A L E R I E V Ý T V A R N É H O U M Ě N Í P R A H A L A N N O V A - D I P L O M O V Á P R Á C E L S 2 0 1 5 / 2 0 1 6 BT E X T O V Á Č Á S T

1

A. Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

Údaje o stavbě
Název stavby: Galerie výtvarného umění Praha Lannova
Místo stavby: Nábřeţí Kapitána Jaroše, Nové Město, Praha

Katastrální území Praha – Nové město
(727181)

Kat. č. pozemků 2360/3, 2360/2, 2360/1
Předmět dokumentace: Zpracováno pro diplomovou práci,

Fsv ČVUT v Praze
Studie + vybrané části DSP,DPS

Údaje o ţadateli
ČVUT Praha, Fakulta stavební, Thákurova 7, Praha 6, 160 00

Údaje o zpracovateli dokumentace
Šárka Bockschneiderová, Za Klášterem 3172,

Havlíčkův Brod 580 01
+420723369021, SarkaBock@seznam.cz

A.2 Seznam vstupních podkladů
a) Urbanistická studie území (v rámci předdiplomního projektu v ZS)

b) Katastrální mapa území

A.3 Údaje o území
a) Rozsah řešeného území

Území je především ohraničeno silničními komunikacemi. Řešené
území zahrnuje kromě parcel 2360/3, 2360/2, 2360/1 také část
ulice Nové mlýny. Na severozápadní části zasahuje na nábřeţí
Ludvíka Svobody a propojuje břeh s ostrovem Štvanice. Okolní
zástavbu tvoří především stavby s komerční vybaveností a dále
bytové domy.

b) Dosavadní vyuţití a zastavěnost území

V dnešní době není pozemek zastavěn. Parcely jsou momentálně
vyuţívány jako zeleň v centru města. Na části pozemků se
nachází dětské hřiště, část tvoří volné prostranství.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Jedná se o pozemky a objekty nacházející se v památkové rezervaci.

d) Údaje o odtokových poměrech
Lokalita se nachází na pravém břehu řeky Vltavy. Od řeky ji odděluje
protipovodňová zábrana, kterou tvoří část nábřeţí Kapitána Jaroše.
Ochrana je zajišťována městem. Západ území, kde není navrţena
zástavba, se nachází v neprůtočném části. Pozemek je spíše rovinný,
budou ho tvořit ze dvou třetin zpevněné plochy, které budou
uzpůsobeny vsakování a z jedné třetiny nezpevněnými plochami.
Zastavěná plocha činí 10 472,1 m2..

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly
územního plánování
Navrţený objekt je navrţen v rozporu s územním plánem. V územním
plánu se nachází způsob vyuţití území formou městské zeleně. Pro
stavbu bude udělena výjimka.
Dostavba rohového domu v ulici Revoluční se nachází ve smíšeném
městském jádru.

f) Údaje o splnění poţadavků dotčených orgánů
Diplomová práce neobsahuje poţadavky dotčených orgánů.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení
Z hlediska územního plánu je zaţádáno o výjimku vyuţití daného území.

h) Seznam souvisejících a podmiňujících investic
Nejsou ţádné mimořádné investice s výstavbou.

i) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (dle
katastru nemovitostí)

parcelní číslo katastrální území výměra (m2) vlastník
2360 /2 Nové Město [727181] 2402 hlavní město Praha
2360 /3 Nové Město [727181] 12819 hlavní město Praha
2360 /1 Nové Město [727181] 131 hlavní město Praha
328 Nové Město [727181] 317 BrobossuProperties s. r. o.
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A.4 Údaje o stavbě
a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu objektu galerie a přístavbu v ulici Revoluční.

b) Účel uţívání stavby
Jedná se o stavbu Galerie výtvarného umění v Praze v ulici Lannova
s doplňujícími provozy – kavárna, přednáškový sál, komerce. V ulici
Revoluční se pak nachází provoz kavárny, ubytování a restaurátorské
dílny.

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Jedná se o stavbu trvalého charakteru.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Objekty se nacházejí v památkově chráněném území – objekty
památkové rezervace.

e) Údaje o dodrţení technických poţadavků na stavby a obecných
technických poţadavků zabezpečujících bezbariérové uţívání
staveb

Projekt dodrţuje veškeré technické poţadavky zabezpečující
bezbariérové uţívání staveb platné pro daný typ stavby, konkrétně
MMR 398/2009 (O obecných technických poţadavcích zabezpečující
bezbariérové uţívání staveb).

f) Údaje o splnění poţadavků dotčených orgánů a poţadavků
vyplývající z jiných právních předpisů

Poţadavky dotčených orgánů týkající se stavby budou zapracovány
do projektové dokumentace.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení
Bylo poţádáno o vyjímku z vyhlášky 398/2009 Sb. o obecných
technických poţadavcích zabezpečujících bezbariérové uţívání
staveb. Výjimka se vztahuje k uţívání toalet pro osoby se sníţenou
schopností pohybu a orientace. V kavárnách a kancelářských
prostorech v objektu galerie, v kavárně v objektu v Revoluční ulice se
nachází 1toaleta pro obě pohlaví společná. V galerii je moţné pouţít
toalety s oddělenými kabinami dle pohlaví v prostorách galerie.

h) Navrhované kapacity stavby
Galerie výtvarného umění (s pozemním parkováním):

zastavěná plocha: 10 354,55 m2
zastavěnost: 66%

obestavěný prostor: 100 772, 75 m3
uţitná plocha: 17 681,46 m2
počet funkčních jednotek: 4
Výstavní a přednáškové sály s kavárnou a administrativou
Uţitná plocha: 6831,14 m2

Kavárna
Uţitná plocha: 283,02 m2
Počet míst k sezení: 80

Komerční jednotka – obchod se suvenýry
Uţitná plocha: 109,78 m2

Podzemní garáže
Uţitná plocha: 9300,8 m2
Počet stání: 309

Dostavba domu v Revoluční ulici (dostavěná část):

zastavěná plocha: 117,55 m2
zastavěnost: 0,75%
obestavěný prostor: 1993,92 m3
uţitná plocha: 205,48 m2

počet funkčních jednotek celkem v objektu + dostavbě: 3
Kavárna
Uţitná plocha: 511,12 m2
Počet míst k sezení: 76

Ubytování + restaurátorská dílna
Uţitná plocha ubytování: 521,96 m2
Počet lůţek 10
Uţitná plocha restaurátorské dílny: 198,02 m2

Komerční jednotka
Uţitná plocha: 32,47 m2

i) Základní bilance
Odpady: Provozy jsou zdrojem běţného komunálního odpadu.
Kontejnery jsou umístěny v 1. PP, odkud jsou vyváţeny.
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Emise: V objektu dochází k výměně vzduchu pomocí
vzduchotechnické jednotky. Odvod znečištěného vzduchu je vyveden
nad střechu objektu.
Třída energetické náročnosti : A

j) Základní předpoklady výstavby

Není řešeno v rámci DP.

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická
zařízení

Stavba se člení do dvou objektů. V novostavbě - galerii - se nacházejí

[…]


600 x 600 mm

2 x 630x 800

v = 7,5 m/s

400x 400

v = 7,5 m/s

16 x VVM 600

600 x 600 mm

kavárna

4280 m3/h

wc

345 m3/h

6 x VVM 300

300 x 300 mm

100x 100

v = 7,8 m/s

200x 160

v = 7,4 m/s

kurzy

590 m3/h

8 x VVM 300

300 x 300 mm

200 x 110

v = 7,5 m/s

200 x 100

v = 7,3 m/s
VVM 300

300 x 300 mm

wc zaměstnanci

260 m3/h

přívod čerstvého vzduchu,

vedeno pod stropem

odvod odpadního vzduchu,

vedeno pod stropem

jednotka přiváějící čerstvý vzduch

Mandik, VVM - výusť s vířivým výtokem vzduchu

VVM C/V/P/8/R 300

VVM C/V/P/24/R 500

VVM C/V/P/24/R 600

jednotka odvádějící odpadní vzduch

Mandik, VVM - výusť s vířivým výtokem vzduchu

VVM C/V/O/8/R 300

VVM C/V/O/24/R 500

VVM C/V/O/24/R 600
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2 x 710 x 2500

v = 7,9 m/s

500 x 560

v = 7,6 m/s

expozice stálá

7583 m3/h

250 x 160

v = 7,8 m/s

VVM 600

600 x 600 mm

wc

610 m3/h

250 x 450

v = 7,6 m/s

140 x 1000

v = 6,9 m/s

140 x 100

v = 6,9 m/s

7 x VVM 300

300 x 300 mm

VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

250 x 160

v = 7,8 m/s VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

250 x 160

v = 7,8 m/s VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

VVM 600

600 x 600 mm
VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

přívod čerstvého vzduchu,

vedeno pod stropem

odvod odpadního vzduchu,

vedeno pod stropem

jednotka přiváějící čerstvý vzduch

Mandik, VVM - výusť s vířivým výtokem vzduchu

VVM C/V/P/8/R 300

VVM C/V/P/24/R 500

VVM C/V/P/24/R 600

jednotka odvádějící odpadní vzduch

Mandik, VVM - výusť s vířivým výtokem vzduchu

VVM C/V/O/8/R 300

VVM C/V/O/24/R 500

VVM C/V/O/24/R 600
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2 x 710 x 2500

v = 7,9 m/s

500 x 560

v = 7,6 m/s

expozice stálá

7583 m3/h

250 x 160

v = 7,8 m/s

VVM 600

600 x 600 mm

wc

610 m3/h

250 x 450

v = 7,6 m/s

140 x 1000

v = 6,9 m/s

140 x 100

v = 6,9 m/s

7 x VVM 300

300 x 300 mm

VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

250 x 160

v = 7,8 m/s VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

250 x 160

v = 7,8 m/s VVM 600

600 x 600 mm

250 x 160

v = 7,8 m/s

VVM 600

600 x 600 mm
VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

VVM 600

600 x 600 mm

přívod čerstvého vzduchu,

vedeno pod stropem

odvod odpadního vzduchu,

vedeno pod stropem

jednotka přiváějící čerstvý vzduch

Mandik, VVM - výusť s vířivým výtokem vzduchu

VVM C/V/P/8/R 300

VVM C/V/P/24/R 500

VVM C/V/P/24/R 600

jednotka odvádějící odpadní vzduch

Mandik, VVM - výusť s vířivým výtokem vzduchu

VVM C/V/O/8/R 300

VVM C/V/O/24/R 500

VVM C/V/O/24/R 600
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