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III.

Z projektu i autorské zprávy je zjevné, že autorka o souvislostech místa dosti p emýšlela. Její návrh má za cíl

nejen vsadit do místa novou budovu, ale ešit i širší souvislosti, bez kterých by se galerie nemohla reáln zapojit

do života m sta.

Za nu od toho, co na projektu považuji za nejzajímav jší: ešení p edpolí budovy a zejména dostavbou domu na

nároží Revolu ní ulice. Z „mikroúlohy“ dopln ní štítové zdi se vyvinula pozoruhodná studie, která návšt vníku

signalizuje p ítomnost propracovaného urbánního konceptu.

ešení vlastní galerie vychází z autor iny snahy dodat výchozí jednoduché obdélné hmot zajímavost a vnit ní

nap tí. Výsledek však p sobí pon kud formáln a – nemohu íci jinak – až p ekombinovan . Rozumím ideji osy i

pr hledu k Expu. Obávám se však, že se zde úloha z oblasti architektury áste n posunula do kategorie hry,

která m že v první fázi vypadat zajímav , ale ve výsledku je pon kud oslabena p ílišnou doslovností v konceptu i

ve finálním ešení.

Neubírám návrhu monumentalitu a v jistém smyslu i jednozna nost – jen se domnívám, že v principu nep erostl

fázi vstupní ideové studie, která sv j nosný architektonický potenciál vy erpala d íve, než se z ejm ekalo.

Projekt nicmén považuji v mnohém za inspirující a celkov pom rn dob e zvládnutý a doporu uji jej k

obhajob .
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